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Liquidación del Presupuesto de lngresos
Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

rbro Descripción

TOTALT
INGRESOS TRIBUTARIOS

IMPUE§TOS MUNICIPALES

Impuesto Sobre La Industria, Comercio y §ervicios
Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca

Impuestos a Establecimientos Comerciales
Depósitos

Farmacias

Puestos de venta de medicinas

Pulperías

Puesto de venta de ropa y achinería

Venta de productos agropecuar¡os

Billares

Impuestos a Establecimientos de Servicios
Cantir¡as, expendios de ag¡uardiente

Servicio postal y telecomunicaciones

Innpuesto Sobre Bienes Inmuebles
lmpuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbi¡nos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Recargos Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago drf
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre
Bienes Inmuebles
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes
Inmuelbles Urbanos

En el Ejerc-cio

Ampliaciones Disminuciones

En el Per¡odo

Frb=

r0.00.00

)0.00.00

r0.00.00

r1.00.00

r1.01.00

)2,00.00

12.07.00

12.09.00

t2.10.00

12.13.00

r2.20.00

t2.23.00

12.30.00

r3,00.00

13.17.00

13.32.00

10.00.00

r1.00.00

t1.00.00

r2.00.00

r2.00.00

r6.00.00

16.01.00

)6.02.00

r7.00.00

r7.01.00

|7.02.00

r8.00.00

)B,Cl 1.00

Presupuesto
Definitivo

17$67¡7O9.09

1,162,134.25

1,162,134.25

593,951.29

L75,722.49

175,722.89

29,302.91

4,000.00

1,400.00

300.00

3,360.00

1,276.68

i,000.00

t7,966.73

388,925.49

44,459.98

344,.465.57

125,643.86

30,536.s7

30,536.57

66,76O.41

66,760_41

393.53

lngresos
Devengados

64t,478,A9

o.o0

o.oo

0.00

o.oo

0.00

o.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

o,oo

0.00

0.oo

0.0t)

0.00

o.oo

0.00

0.00

o.o0

0.00

Ingresos
Recaudados

641,478.09

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

0.o0

t),00

0.00

0.oo

0.00

0.oo

Ingresos
Pendientes

o.oo

0.00

0.oo

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0.o0

0.00

0.00

o.oo

0.00

o.oo

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

Presupu€sto
Inicial

17,?26,231,00 641,478,09

1,162,134.25 0.00
1,L62,134.25 O.OO

593,9§1"29 0.0t)

L75,122,A9 0.OO

17s,722.89 0.0ü

29,302.91 O.00

4,000.00 0.00

1,400.00 0.00

300"00 0.00

3,360.00 0.00

7,276.68 0.00

1,000.00 0"00

17,966.23 0.00

388,92s,49 0.OO

44,459.98 0.0{)

344,465.51 0.00

125/643,86 O.OO

30,536.57 O.OO

30,536.57 0.00

66t76O.47 0.OO

66,76A.47 0.00

393.53 0,O0

0.00

0.00

o.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

o.o0

o.o0

0.00

0.o0

0.oo

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

o.o0

0.00

0.00

0.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

393.s3

3,7OO.OO

1,000.00

2,700.00

24,253,35

4,406.44

393.53

3,700.0o

1,000.00

2,700.00

24,253.35

4,406.44

0.00

0.00

0,oo

0.00

0.00

o.00

0.00

L.
020 10:28:47 a.m.
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Liquidación del Presupuesto de lngresos
Forma 0l

Moneda: Lempiras (L)

:

ibro

r8,02.00

r0.00.00

|1.00.00

11.00"00

10.00.00

r1.C]0.00

t1.02"00

11.03.00

r1.06.00

r0.00.00

11.00.00

r1.ct5.00

)0.00.00
10.00.00

,00.00.0

,02.00.0

,02.01.0

.02"\7.0

,02,20.0

,02.21.0

.02.22.0

,42.24.0

,02.25.0

,02"26.0

,02.29.0

02.30.0

Presupuesto
Inicial

19/846.91

31,499.r.0

31,499,:.0

31,499.10

7,640.0O

7,640.00

3,000.00

2,000.00

2,640.00

403,400.00

403,400.00

403,400.00

437,505.75

437,505.75

437,505.75

40¿r,02.55

7,320.00

600.00

5,640.00

2,370.00

164,083,80

1,500.00

1.050.00

2,892.00

3,000.00

150,728.40

Presupuesto
Definitivo

19,846.91

31,499.10

31,499.1O

31,499.10

7,640.0O

7,64O.00

3,000.00

2,000.00

2,640.A0

403,400.0O

{03,400.0o

403,400.00

437,5O5,75

437,5O5.75

437,505.75

402,102.55

7,320.00

500.00

5,640.00

2,370.00

164,083.80

1,s00.00

1,ü50.00

2,892.00

3,000.00

1 50,728.40

Ingresos
Fendientes

0.00

o.oo

o.o0

0.00

o.oo

o.00
0.00

0.00

0.00

o.o0

0.00

0.00

0.00

o.oo

o.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

Descripción

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales

Inrpuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal

Inrpuesto sobre Extracción o Explotación de
Recursos

Extrarción o Explotación de Recursos
Arena

Grava

Bosques y derivados

Impuesto Selecüvo a los Servicios de
Telecon¡unicaciones

Telecomunicaciones
Telefonía Móvil

TI{GRESOS NO TRIBI'TARIO§
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

lñgresos No Tributarios Municipales

Derechos Municipales

Matrinronios

Derechos de Tierras y Terrenos

Constancias

Certificaciones

Autor¡zaciones y vistos buenos

Licencia para buhoneros

Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles,
soldadores, etc,)
Licencia para extracción de recursos (leña, madera,
arena, grava, etc.)
Pennisos para lotificar

Permisos para operación de negocios

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones

0.00 0.00

o.oo o.oo

o.oo o.oo

0.00 0.00

o.o0 0.oo

0.oo 0.oo

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

o.oo 0.o0

0.o0 0.oo

0.00 0.00

o.oo 0.00

o.oo o.oo
o.o0 0.oo

o.oo o.oo

0.0ü 0.00

0.00 0.00

ü.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

En e¡ Periodo
Ingresos Ingresos
Devengados Recaudados

0.00 0.00

o,oo

o.oo

0.00

o.o0

0.oo

0.00

0.00

0.00

o.oo

o.00

0.00

o.oo

0.oo

0.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o,o0

0.00

0.00

0.o0

0.o0

0.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

o.o0

o.00

0.00

o.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

a020 10:28:49 a.m.
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rbro

,02,32.0

,02.34.0

.02.36.0

,02.37,0

,02.39.0

,02"40.0

,02"41.0

.02.44.0

.02.46.0

,02.52.0

.02.s3.0

,02.57.0

,02"58.0

,02.59.0

.03.00.0

,03.01.0

,03.02.0

,03.03.0

,03.04.0

,03.05.0

,03.06.0

Descripcién

Permisos para veiltas en la feria pahonál

Fennisos de construcción

Permisos de de¡-nolición

Penniso para construccién e instalación de antenas de
celulares
Permiso para forja de fierros

Permiso pal'a cancha de gallos

Permiso para exkacción de recursos (leña, madera,
arena, Erava, etc,) temporal o uso particular
Penr¡iso para transportar ganado mayor y ganado
menor(6uía)
Penniso para bailes y serenatas

Matrícula de nnancas de herrar

tvlatrícula de vehículos automotores

Matrícula de armas de fuego

Matrícula de motosierr¿

Cancelaciór¡ de rnaf¡icula de marcas de herrar

Multas D;iunicipales

Por inrfracciones sancion¿das por la policía preventiva

Por la pnesenfacion de declaracionesjuradas tardías

Por la presentaclón de derlaraciones con informacíén
falsa
por operar um negocio sin permiso de operación

Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

Por negarse a proporcionar información al personal
aubor¡zado por la rmunicipalidad

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminurionee

0.00 0.00

presuouesto En el per¡odo

Oef¡ñ¡t¡vo Ingresos Ingresos
Dwengados Recaudados

7,32fi.ú0 0.00 0.00

240.00 0.00 0.00

1,000.00 0.00 0.00

600.00 0.00 0.00

240.00 0.00 0.00

1,560.00 0.00 ü.00

1.860.00 0.00 0.00

7,697.81 0.00 0.00

1,800.00 0.00 0.00

4,800.00 0.00 0.00

23,500.54 0.00 0.00

5,400.00 0.00 0.0ú

5,400.00 0.00 0.0ü

1,500.00 0.00 0.0§

35,403.20

.¿00.00

200.00

200.00

200.00

200.00

200.00

0.00

o.B0

0.00

0.00

0.ü0

0.00

0.00

ü.00

0.00

0.00

Pr§§llpueñto
Inicial

7,320.00

240.00

I,00ü.00

6ü0.00

240.00

r,560.00

tr,860.00

7,697,97

n,800.00

4,800,00

23,500.54

5,400.00

5,400,00

1,500.00

§51lt03.20

200.00

200.00

200.00

200.00

200.00

200.00

Ingre*o¡
Pendlentsn

0.00

0.0ü

0.00

0.0()

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0ü

0.00

fi.00

0,oo

ü,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0ú

0.00

0.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.o0

0.00

0.ú0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.0ü

0.ü0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3
020 10:28:50 a.m.
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rbro

,03"09.0

,03.10.0

,03.14.0

r0.00.00

10.00.00

)0.00.00

13.00"00

r3.01.00

r0.00.00

|0.00.00

t0.00.00

)1.00.00

r1.01.01

t0.00.00

r0.00.00

r0.00.00

r1.00.00

11.01.01

12.00.00

12,01.02

|2.01.03

|2.01.04

t2.01.05

)2.01.06

Descripción

Por vagancia de animales en la vía publica

Multas impuestas por el departamento municipal de
justicla
Multas por no ventear

RENTAS DE LA PROPIEDAD
ALQUILERES

Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
Edificios Municipales
Edificios Municipales

TRAT*SFEREIYCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A
INSTXTUCIONE§ DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO
GENERAL

Transferencias Corr¡entes de la Administración
Central

Transferencias Corrientes de la Administración
Central para Gobiernos Locales
Detalle de Transferenc¡as Corrientes de la
Administración Central para Gobiernos Locales

TRANSFERÉNCIAS Y DONACIONE§ DE CAPITAT
TRANSfERENCIAS DE CAPTTAT DEL GOBIERNO
GENERAL

Transferencias de Capital de la Administración
Central

Transferencias de Capital de la Administración
Central pafla Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la
Administración Cenkal para Gobiernos Locales
Transferencias de Capita! de la Ad¡ninistración
Central para Gobiernos Locates (Secretarias de
Estado, Poder Legislativo y Judicial)
Donacion de COpECO para Campaña Contra El DensJue
Donación para Celebración Navidad Catracha Alauca
Donacion para 220 Metros pavinlentacion Barrio El
centro
Donación para 220 Metros de pavimentación Barrio
Mondragon
Donacion para Construccion de Una Aula Centro de
Educacion Basica Aldea Las lvlanos Alauca

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones

0.00 0.00

En el periodo
Ingresos Ingresos
Devengados Recaudados

0.00

0.00

0.00

o.o0

0.o0

o,oo

0.o0

0.00

o.00

0.oo

o.o0

0.o0

0.00

283,840.5O

268,,A22.4O

268.p22.4O

o"oo

0.00

268,O22.4O

76,158.00

1 1,1 78.00

t0,243.2A

770,443.20

0.00

Presupuesto
Inicial

480.ü0

2,000.00

3t,723.20

360.00

360.O0

360.OO

360.00

360.00

3,L25,246.2A

3,,.75,246.2O

3,125,246.2O

3,1zs¡46.2O

3,725,246.20

,.2,500,984.90

12,5O0.994.90

12,5O0,994.90

12/5O0,994.80

12,500,984.80

o,oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.o0

0.00

o,oo

0"o0

0.00

o.oo

0.o0

0.o0

0.o0

0.00

0.o0

0.o0

0.oo

0.o0

0.00

0.00

0.00

0.oo

o.o0

Presupuesto
Definitivo

480.00

2,000.00

31,723.20

360.00

360.00

360.00

360.00

360.00

3,1,25,246.20

3rr25,246.20

3,L25,246.20

3,t25,746.20

3,t25,246.20

12,78482s.3O

12+769,OO7.2O

7?,769,OO7.2O

12,50O,984,8O

12,s00,984.80

268,022.40

76,158.00

i 1,178.00

10,243.20

770,443.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.o0

0.00

0.00

o.o0

o.00

0.00

0.00

283,840.50

268,O22.40

26&022.40

o.o0

0.00

26&022.40

76,158.00

11,178.00

10,243.70

170,443.20

0.00

Ingresos
Pendientes

0.00

0,ü0

0.00

o.00

0,00

0,oo

o.oo

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

o.oo

0.00

o,oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

re

-I

0.00 0.00

283,840,50 o.oo
268,022.40 0.oo

268/022.40 o.(xt

o.o0 0.00

0.00 0.00

268,022.4§ 0.oo

76,158.0f)

1 1,178.00

10,243.20

774,4$.2A

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

020 10:28:52 a.rn.
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rbro

,2.01.07

)1.00.00

)1.01.07

Descripción

Transferencia del Gobierno para emergenia del COVID

presupuesto En el Ejercicio presupuesto - En e¡ P€r¡odo

rnicial Ampliaciones Disminucione5 Definitivo Ingresos rngresos
Devengados Recaudados

Ingresos
Pendientes

tEE==--

19 Honduras Solidaria
12.01.08 Donación para Operación Honduras Solidaria

10.00.00 Transferencias de Capita! de Instituciones
Descentralizadas

Transferencias de Capital de Instituciones
Descentralizadas para Gobiernos Locales
Donacion de Fondos De MANORPA para Emergencia
COWD -19

)0.00.00 Transferencias de Capital de Gobiernos Locale§

13.00.00 Transferencias de Capital de Mancomunidades
para Gobiernos Locales

13.01.02 Donacion de MANORPA para energencia del COVID 19

}O,C}O,OO TRANSFERENCIAS Y DONACIONE§ DE CAPITAT DEL
SECTOR EXTER.NO

)0.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranieros
|1.00,00 Donaciones de Capital de Gohiernos Extranjeros

para Gobiernos Locales
r1.01.06 Donacion del Gobierno de japon a la Municipalidad de

Alauca para El centro de Salud

t0.00.00 ACTMS FTNANCTEROS

}O,OO,OO DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCTEROS

10,00,00 Disminución de Caia y Bancos
11.00,00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes
)1.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

)2.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital
12.01.00 DCB-TransferenciaparaGobiernoLocal(inversión)

0.00

0.00

0.o0

0.oo

0.00

0.00

o.o0

0.00

o.00

o.00

0.oo

0.00

0.00

0.00

o.oo

o.oo

0.00

o.oo

0.o0

0.00

o.oo

0.o0

o.o0

0.00

o.o0

0.oo

o.oo

o.o0

0.00

0.o0

0.00

0.00

0.0ü

0.o0

o.o0

0.00

o,o0

o.oo

0.00

15,818.LO

15,818.10

15,818.10

15,818.1ü
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EJERCICIO: 2020
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Liquidación del Presupuesto de lngresos
Fonma 01

fVloneda: Lempiras (L)
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l1ot,r : l0..,lJ,r.nr.
Pagin,t, tr rlt: (r

rbro Descripción Presupuesfo
Inieial

En el Ejercicio

Ampliaciones Disminuciones

presu,uesto En el Periodo

Oefinitivo fngr€sos Ingresos
Devengados Recaudados

LV,867,7O9,O9 641,479,09 S41,47ü.O9

Ingresos
Fendientes

E-lI

TOTAL: L7,226,231.DO 641¡478,09 O.OO

Obsenvaciones:

Tesorero(a) Mun¡cipai

Esau Espinoza Castellano

irnra y Sr:llo
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F

Alcalde(sa) Municipal
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